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Orientering vedr. årlige redegørelser for sø- og flyveredningstje-

nesten i Danmark og Grønland 2023 

 

Hermed fremsendes til orientering Skibsfartens og Luftfartens Rednings-

råds årlige redegørelser.   

 

Redningsrådet vurderer på baggrund af de fastlagte mål- og resultatkrav 

sø- og flyveredningstjenestens indsats det pågældende år. Mål- og re-

sultatkrav er opstillet inden for fire kategorier: Redning, Beredskab, Re-

aktionstid og Uddannelse.  

 

Redningsrådet vurderer samlet set, at sø- og flyveredningstjenestens 

indsats Danmark for året 2023 er tilfredsstillende. Den samlede vurde-

ring for sø- og flyveredningstjenesten i Grønland for 2023 er delvis til-

fredsstillende, idet mål og krav knyttet til redning og beredskab ikke er 

opfyldt.  

 

Den manglende målopfyldelse for beredskab tilskrives i overvejende 

grad kendte materieludfordringer for kapaciteterne ved Arktisk Kom-

mando, som har medført udfald fra beredskabet samt nødvendige om-

disponeringer af de maritime kapaciteter. Forsvarsministeriet følger ma-

terielsituationen for enhederne i Nordatlanten tæt og har iværksat en 

afdækning af forholdene.   

 

Målet for redning er ikke opfyldt, idet sø- og flyveredningstjenesten har 

haft en gennemsnitlig redningsprocent på 93,9 procent over den seneste 

femårige periode. Det er marginalt under kravet på 94 procent og tilskri-

ves hovedsagligt en markant lav redningsprocent tilbage i 2020, som 

trækker gennemsnittet ned. Den lave redningsprocent i 2020 tilskrives 

det forhold, at rejserestriktionerne i forbindelse med COVID-19 medførte 

et markant fald i alarmeringer samtidigt med, at antallet af omkomne 

var inden for normalbilledet.  

 

De områder, hvor målkravene ikke er tilstrækkeligt opfyldt, vil blive un-

derlagt særlig opmærksomhed fra Redningsrådet. 

 

Grundet opgaver relateret til Ruslands invasion af Ukraine har udarbej-

delsen af redegørelser været nedprioriteret. 2023-redegørelserne om-

fatter derfor rapportering af data for 2022, der er indsat som bilag.  

 

Det har ikke været muligt at fremskaffe valid data, der muliggør fuld 

rapportering for 2021, idet den fornødne registrering og bevaring af data 

Offentligt
FOU Alm.del - Bilag 188

Forsvarsudvalget 2023-24



  

 

 

 

 

Sagsnr.: 2023/005213 

Dok.nr.: 740237 

 

Side 2 af 2 

 

ikke blev foretaget som følge af nedprioriteringen. Redegørelsernes op-

gørelse af redningsprocent omfatter dog 2021. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen  

 

 

Bilag:  

Skibsfartens og Luftfartens årlige redegørelse for sø- og flyverednings-

tjenesten i Danmark 2023. 

Skibsfartens og Luftfartens årlige redegørelse for sø- og flyverednings-

tjenesten i Grønland 2023. 
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